

Protokół nr 38/2022 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 20 stycznia 2022 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 12⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.**, p. Maciej Stieber Dyrektor Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) realizacja zadań i wydatkowania środków przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2021,
- 4) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 9 grudnia 2021 r.,
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 10 grudnia 2021 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowania środków przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie, celem omówienia realizacji zadań i wydatkowania środków przez placówkę.

Dyrektor na wstępie poinformował, że w tym roku Ośrodek będzie obchodził jubileusz 15-lecia. Kolejno omówił realizację zadań i wydatkowania środków przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**. Dodał, że przez ostatnie dwa lata bardzo duży wpływ na działanie Ośrodka miała pandemia. Przekazał również, że realizacja remontu płyty boiska „Orlik” spowodowała zmniejszenie wykorzystania obiektów.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, podziękował przedmówcy za udział w posiedzeniu Komisji i zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Joannie Czakańskiej Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2022 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Druk Nr 2).**

Kierownik omówiła powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla KP PSP Pszczyna” (Druk Nr 3).**

Naczelnik omówiła powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym. Ponadto poinformowała, że w budżecie Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok zabezpieczono środki finansowe w wysokości 60 000 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące, związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawę zdolności funkcjonalno-technicznych Komendy w tym zakresie. Kolejno przekazała, że pismem z dnia 5 stycznia br. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, zwrócił się o zmianę nazwy zadania na „Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla KP PSP Pszczyna” oraz uruchomienie środków. Dodała, że zmiana nazwy zadania pozwoliłaby na pozyskanie środków zewnętrznych na zakup samochodu podstawowego oraz specjalnego kontenerowego. Poinformowała, że we wtorek Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Komendanta i zmienił nazwę zadania, stąd przedłożył projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego ze zmienioną nazwą zadania.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy

Rodziny w Pszczynie oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w 2022 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla KP PSP Pszczyna” (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Ad. 3) Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2021.

Zgodnie z trzecim punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował, że na oprogramowaniu Esesja została zamieszczona propozycja sprawozdania Komisji z prac w roku 2021, po czym dokonał jego odczytania (**załącznik nr 4 do protokołu**). **Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**

Ad. 4) Sprawy bieżące:

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 9 grudnia 2021 r., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Kolejno poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 10 grudnia 2021 r., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych do zapoznania się umieszczona została korespondencja pomiędzy Burmistrzem Pszczyny a Starostą Pszczyńskim nt. interpelacji radnych Rady Miejskiej dot. budynku „Palais”. Kolejno poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 3 lutego br. o godz. 14⁰⁰, celem zapoznania się z realizacją zadań i wydatkowania środków przez Wydział Organizacyjny.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 12²².

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik